СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от  21 июня  2016 года                                                           №  214
с. Кыра

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Кыринский район»  от 23 декабря 2016 года № 192 «Об утверждении мероприятий целевых программ, частично принятых к реализации в 2016 году согласно решению Совета муниципального района «Кыринский район» о бюджете муниципального района

«Кыринский район» на 2016 год»
Руководствуясь статьёй 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 23 декабря 2015 года  № 192   «Об утверждении мероприятий целевых программ, частично принятых к реализации в 2016 году согласно решению Совета муниципального района «Кыринский район» о бюджете муниципального района «Кыринский район» на 2016 год» следующие изменения:

приложение к решению Совета муниципального района «Кыринский район» от 23  декабря 2015 года № 192  «Об утверждении мероприятий целевых программ, частично принятых к реализации в 2016 году согласно решению Совета муниципального района «Кыринский район» о бюджете муниципального района «Кыринский район» на 2016 год» изложить в новой редакции.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».
Глава муниципального района
     «Кыринский район»                                                                И.Н. Белов
Утверждено решением Совета
муниципального района «Кыринский  район»
от  21 июня  2016 года  №  214
Мероприятия целевых программ, частично принятых к реализации в 2016 году согласно решению Совета муниципального района «Кыринский район» о бюджете муниципального района
«Кыринский район» на 2016 год
	Ведомственная целевая программа «Развитие муниципальной системы образования Кыринского района  на 2014-2016 годы

	Раздел, подраздел, пункт, подпункт
	Наименование мероприятия

	Сумма, тыс. рублей
2405,0

	Раздел 6, пункт 2
	Медико-педагогическая комиссия
	15,0

	Раздел 7, пункт 3,подпункт 1
	Использование дистанционных технологий
	30,0

	Раздел 7, пункт 3,подпункт 2

	Районная олимпиада школьников
	5,0

	Раздел 7, пункт 3,подпункт 4
	Районные мероприятия по военно-патриотическому воспитанию (военные сборы)
	10,0

	Раздел 7, пункт 3,подпункт 6
	Районные спортивные мероприятия  (спартакиада допризывной подготовки)
	30,0

	Раздел 7, пункт 3,подпункт 8
	Районные мероприятия  по художественно-эстетическому направлению (смотр художественной самодеятельности, краеведческая конференция и т.д.).
	75,0-11,2=63,8

	Раздел 8, пункт 1,подпункт 2

	Повышение квалификации методистов и специалистов
	20,0

	Раздел 8, пункт 1,подпункт 3
	Повышение квалификации педагогов, проведение конкурсов  по внедрению ФГОС
	15,0

	Раздел 10, пункт 1
	Проведение ГИА в форме ЕГЭ - 11(12) классах, «новой форме» в 9 классах и 4 классах
	200,0+11,2=211,2

	Спонсорская помощь (средства предпринимателей)
	+5,0

	Частичный капитальный ремонт здания Михайло-Павловской школы
	+2000,0

	Ведомственная  целевая программа «Развитие культуры в муниципальном районе «Кыринский район» на 2014-2016 годы»

	Раздел, подраздел, пункт, подпункт
	Наименование мероприятия

	Сумма, тыс. рублей
200,0

	Межрайонный конкурс  патриотической песни «Живи Россия»
	15,0

	Раздел 2, пункт 9
	Проведение фольклорных календарных праздников (районный праздник «Сагаалган-2016»)
	15,0

	Раздел 3, пункт 13
	Проведение районных конкурсов, фестивалей, смотров (в т.ч. конкурс молодых исполнителей «Серебряные голоса», районный фестиваль национальных культур, фестиваль казачьей культуры
	120,0

	Районная игра «Умники и умницы»
	15,0

	Оснащение музея компьютерным оборудованием и подключение к сети Интернет
	35,0

	Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Кыринском районе в 2014-2016 годы»

	Раздел, подраздел, пункт, подпункт
	Наименование мероприятия

	Сумма, тыс. рублей
172,1

	Раздел 7, пункт 7.4., подпункт 7.4.4.
	Организация и проведение спартакиады школьников по видам спорта
	50,0+14,7=64,7

	Раздел 7, пункт 7.2., подпункт 7.2.5.
	Приобретение наградной атрибутики (кубки, грамоты, медали)
	30,0

	Приобретение спортивного инвентаря, формы
	20,0-3=17,0

	Раздел 7, пункт 7.5., подпункт 7.5.1.
	Организация и проведение соревнований по видам спорта
	20,0+3=23,0

	Раздел 7, пункт 7.5., подпункт 7.5.3.
	Участие в краевых соревнованиях по видам спорта
	30,0-14,7=15,3

	Спонсорская помощь (средства предпринимателей)

+
22,1

	Ведомственная целевая программа «Об улучшении демографической ситуации в муниципальном районе «Кыринский район» на 2014 -2016 годы»

	Строка 1 мероприятий по охране здоровья женщин и детей
	Бесплатный проезд беременным женщинам на территории района
	50,0

	Целевая программа « Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района «Кыринский район» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

	Раздел 7
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	532,0-320,1=211,9